

OUH  
Odense Universitetshospital  
Svendborg Sygehus



## Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende

### **Efterår - tid til at se indad, at rodfæstes og fokusere**

Tænk. Så er vi halvvejs igennem efteråret. Et efterår, hvor septembers himmel har været så blå så blå i takt med bladenes langsomme farveskift. Efterår er en tid som byder på muligheden for fordybelse og tanker - tid til forskellige syslerier.

Det er et efterår, hvor vi her i Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende har haft fokus på at rodfæste os og finde ind til vores fælles kerne. Sommeren i centeret bød desværre på en opsigelse og vi måtte tage afsked med vores Forskningsleder Hanne Agerskov d. 31. juli. Hanne har valgt at fokusere sin tid på sit professorat på Nyremedicinsk Afdeling. En beslutning, der er fuld forståelse for herfra, selvom vi naturligvis er ærgerlige over at have mistet en kompetent Forskningsleder. Vi ønsker Hanne alt det bedste og er trods alt glade for, at hun er i huset, og fortsat er formand for Den strategiske styregruppe for forskning for og med patienter og pårørende. I samråd med direktionen og afdelingsledelsen er det blevet besluttet, at Samskabelseskoordinator Mette Amlund er konstitueret daglig leder, mens processen med at finde en ny Forskningsleder står på.

Sensommer og efterår har budt på afholdelse af temadag, oplæg og nye samarbejder. Vi har valgt at fokusere vores tid og energi primært på OUH's egne afdelinger og projekter, samt at få etableret gode samarbejdsnetværk med lokale foreninger i Odense. Noget du kan læse mere om i dette nyhedsbrev.

## Nyheder

### Ansættelse af ny forskningsleder i Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende, er igang.

Starten på ansættelsesprocessen for en ny forskningsleder i Centeret er gået i gang. Stillingen er tiltænkt en professor med 50% ansættelse på OUH og 50% ansættelse på SDU.

Vi prioriterer patientinddragelse og vil derfor involvere patienter og pårørende i udarbejdelsen af stillingsopslaget og funktionsbeskrivelsen. Vi forventer et ansættelsesopslag ved årets udgang og en fortsat ansættelsesproces ind i andet kvartal 2024.

**Vejen Videre**  
- Sundhed og Fællesskaber

Mandag, d. 6. november  
16:30-19:30  
Bronx,  
Middelfartvej 115B,  
5200 Odense

Kom og vær en del af en hyggelig aften på Bronx, i samarbejde med lokale organisationer.

Uge 45  
Danmark Spiser Sammen

Logos: Social Sundhed ODENSE, BRONX, FRIVILLIGCENTRET ODENSE, ENSOMHEDS CHARTER ODENSE, Velliv Foreningen, Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende

Arrangement: *Vejen Videre - Sundhed og Fællesskaber*

**Research Week**

EN UGE I FORSKNINGENS TEGN

**30. OKTOBER - 3. NOVEMBER**

TILMELDINGEN ER ÅBEN

OUH Odense Universitetshospital  
SDU

Research Week 2023

## Artikler

### Samarbejde fra FrivilligBørs '23

I maj deltog Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende ved FrivilligBørs '23, hvor frivillige foreninger i Odense omegn mødtes, netværkede og indgik aftaler om mulige samarbejder.

Vi indgik blandt andet børsaftaler med Social Sundhed, Ensomhedscharter og Bronx, hvilket der er kommet et spændende samarbejde ud af. Vi er gået sammen, og har arrangeret et event - Vejen Videre - som løber af stablen d. 6. november 2023 i forbindelse med Danmark Spiser Sammen.

[Læs mere her](#)

### Temadag om patientinvolvering i forskning

Torsdag d. 07. september var den strategiske arbejdsgruppe for forskning for og med patienter og pårørende, vært på temadagen om patientinvolvering i forskning på OUH, med overskriften: Forskning for og med patienter - sådan kommer du godt fra start.

Centerets konstituerede Teamleder og Samskabelseskoordinator, Mette Amlund, holdt i fællesskab med pårørenderepræsentant Bente Skønnemann et oplæg om, hvad Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende kan tilbyde, og hvad det betyder at være frivillig her hos os.

[Læs mere her](#)

## Faglige oplæg på afdelinger

Siden sidst har Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende været ude og holde oplæg på flere afdelinger. Fælles for dem alle har været, at man har ønsket sparing og ideer til enten at komme i gang med patient- og pårørende involvering i forskning, eller få ny viden og sparing.

Før sommerferien holdt vi et oplæg ved første møde i Patientrådet for Center for Leverforskning, FLASH, hvor vi fik drøftet mulighederne og rammerne for deltagelsen med de nye rådsmedlemmer. I september var vi forbi Infektionsmedicinsk Afdelings forskningsseminar hvor vi holdt oplæg og var del af en spændende drøftelse om patient- og pårørendeinvolvering i forskning. Patient- og pårørendeinvolvering begrænser sig ikke kun til forskning, og det gør vores arbejde i Centeret heller ikke. Urinvejskirurgisk Afdeling har således kontaktet os, og bedt os komme og drøfte muligheden for patient- og pårørendeinvolvering i deres kommende Forbedringsforum. Denne udvikling og tankegang er spændende og giver grobund for endnu flere samarbejder og udviklingspotentialer for Centeret.

### Ny titel til Centerets tidligere Forskningsleder

Danmark og sygeplejen har fået endnu en Professor. Centerets tidligere Forskningsleder, Hanne Agerskov, har fået tildelt og er tiltrådt titlen som Professor i nefrologisk sygepleje ved Klinisk Institut, Syddansk Universitet.

Vi var med til at fejre dagen, hvor både Professor Hanne Agerskov, Professor Ann Bonner og Formand for Nyreforeningen Malene Deele præsenterede deres arbejde og perspektiver på forskning og betydningen det har for patienter og pårørende.

Tillykke til Hanne. Vi ønsker hende alt held og lykke fremover.



Hanne præsenterer

### Annes ph.d.-ophold i Holland

Vores ph.d.-studerende Anne Wettergren Karlsson har været på ophold ved University Medical Center (UMC) i Utrecht, Holland. Både UMC og OUH har som mål at inddrage patienter og pårørende i forskning. På UMC har de derfor blandt andet ansat flere forskere og støttepersoner, der også er patienter og pårørende. Det at se patient- og pårørende oplevelsen som en kvalifikation i sit arbejde, er måske noget Danmark kunne blive inspireret af.

Anne skriver om inddragelse af patient- og pårørende i forskning, og her er der mange etiske dilemmaer at tage stilling til.

[Læs mere her](#)



Forskningsgruppen for Bioetik og Health Humanities

## Sindets Dag

Torsdag d. 12. oktober 2023 deltog Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende i Sindets Dag på Odense Rådhus. Dagen bød på mange inspirerende oplæg ud fra overskriften "Hvor er meningen". Vi havde en stand på Markedspladsen i Rådhusalen, hvor 25 andre foreninger i Odense også var repræsenteret. Vores stand var meget velbesøgt, og mange deltagere kom i løbet af dagen forbi og stillede nysgerrige spørgsmål om vores lille center og skrev sig op til at modtage vores nyhedsbrev. Dagen var en succes, og vi er kommet hjem med mange nye relevante forespørgsler på samarbejder og oplæg.



Medarbejdere fra Centeret: Katrine, Matt & Mette



Stand hos Sindets Dag 2023 på Odense Rådhus

## Kommende aktiviteter

### Vejen Videre - Sundhed og Fællesskaber

Kom og vær en del af en hyggelig aften på Bronx, i samarbejde med lokale organisationer.

Vi vil præsentere et inspirerende oplæg, kreative aktiviteter og en fællesspisning. Her kan du også høre mere om de mange tilbud, der er til rådighed for sårbare borgere og deres pårørende.

Det er gratis at deltage.

Arrangementet er en del af Danmark Spiser Sammen, som sætter fokus på samvær og inkluderende fællesskaber.

Henvend dig for yderligere oplysninger til Cindy i Bronx på sighej@bronx5200.dk eller 91525245

[Tilmeld dig her](#)

## Vejen Videre - Sundhed og Fællesskaber

**Gratis entré**

Kom og vær en del af en hyggelig aften på Bronx, i samarbejde med lokale organisationer.

Vi vil præsentere et inspirerende oplæg, kreative aktiviteter og en fællesspisning. Her kan du også høre mere om de mange tilbud, der er til rådighed for sårbare borgere og deres pårørende.

Vi glæder os til at se dig.

Henvend dig for yderligere oplysninger;  
mail: sighej@bronx5200.dk  
tlf.: 91525245

**Uge 45 Danmark Spiser Sammen**

Ugen sætter fokus på samvær og inkluderende fællesskaber.

Læs mere om arrangementet og tilmeld dig her.

<https://www.bronx5200.dk/vare/vejen-videre/>

**Oplæg af Sarah Beck**  
Sarah er medforfatter på novelleantologien "Ensomhed". Hun vil læse højt fra en af hendes noveller og dele personlige tanker om dens forbindelse til hendes eget liv. Hun vil fortælle om rejsen fra en udfordrende periode med ensomhed og psykisk sygdom til personlig succes og trivsel.

## Bred buskabet ud

Kender du nogen, der gerne vil dele deres erfaringer som patient eller pårørende, eller som ønsker at bidrage til forskning og rådgivning på OUH eller Svendborg Hospital? Eller måske nogen, der har lyst til at følge med i den spændende forskning, der udføres i samarbejde mellem patienter, pårørende og forskere?

Så vil vi opfordre dig til at dele budskabet om Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende med dit netværk.

Du kan også følge os på vores sociale medier; [Facebook](#) og [LinkedIn](#), eller besøge vores [hjemmeside](#) for mere information.



## Kontakt os

Hvis du har spørgsmål eller feedback vedrørende vores nyhedsbrev, hjemmeside eller sociale medier, eller hvis du har andre henvendelser, så tøv ikke med at kontakte os via e-mail: [ouh.forsa-p@rsyd.dk](mailto:ouh.forsa-p@rsyd.dk).

Venlig hilsen, Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende

Patient- og Pårørendeservice  
Odense Universitetshospital  
J.B. Winsløvs Vej 4, 5000 Odense C



patienten først OUH



Copyright © 2023 Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende

Dette nyhedsbrev sendes til tilmeldte interessenter. Det deles desuden på LinkedIn, Facebook og vores hjemmeside

Tilmeld dig nyhedsbreve fra Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende, ved at sende en mail til: [ouh.forsa-p@rsyd.dk](mailto:ouh.forsa-p@rsyd.dk)

Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbreve fra Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende? Send en mail til: [ouh.forsa-p@rsyd.dk](mailto:ouh.forsa-p@rsyd.dk)

Kontakt os på [ouh.forsa-p@rsyd.dk](mailto:ouh.forsa-p@rsyd.dk)

Center for Forskning Sammen med Patienter og Pårørende ·

Odense Universitetshospital, J.B. Winsløvs Vej 4 · Odense 5230 · Danmark